PAGE
2

[image: image1.png]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

25.03.2016 г.  № 31
пгт.Шумячи

	Об утверждении перечня вопросов к отчету Главы муниципального образования «Шумячский район» о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский район» за 2015 год

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить отчетную дату отчета Главы муниципального образования «Шумячский район» о результатах своей деятельности,  деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский район» за 2015 год на заседании Шумячского районного Совета депутатов 27 мая 2016 года.

2. Утвердить перечень вопросов к отчету Главы  муниципального образования «Шумячский район» о результатах своей деятельности,  деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский район» за 2015 год согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Шумячского

районного Совета депутатов                                                                         В.А.Крупенев
                                                                            Приложение
                                                                            к решению Шумячского районного

                                                                            Совета депутатов от 25.03.2016  № 31
Перечень
вопросов к отчету Главы муниципального образования «Шумячский район» о результатах своей деятельности,  деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский район» за 2015 год

1. О возможности установления лежачих полицейских по улице Советской от рынка  до церкви и по улице Понятовской.

2. Каковы планы Администрации по дальнейшей оптимизации сети образовательных учреждений и мероприятий по сохранению зданий, оставшихся после ликвидации школ?

3. Какие работы проведены в 2015 году по благоустройству территории п.Шумячи, Шумячского района (неприглядные дома с разбитыми окнами, заброшенное здание по ул. Советской (полиции), вопрос благоустройства места сноса типографии, ремонт дорог, вопрос уличного освещения).

4. Ремонт общественной бани п. Шумячи.

5. Что в районе делается по патриотическому воспитанию молодежи и какие средства выделяются Администрацией на эти цели?

6. Установка видеонаблюдения в образовательных учреждениях и установка автоматической пожарной сигнализации.
7. Будет ли отремонтирована баня в 2016 году и введена в строй.

8. Газификация д. Гневково.

9.  Окончательная газификация с. Первомайский

PAGE

_1087894060.doc
[image: image1.png]